

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HYGIEL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME
 AV BARAO DO RIO BRANCO, 927 927
 SAO CRISTOVAO - 85813-170
 CASCAVEL - PR Fone/Fax: 4530351717

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.013.087
Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4116 0507 0288 8700 0175 5500 1000 0130 8716 4500 4455

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160073686503 - 11/05/2016 11:37:03

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO SUJEIT

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9046456308

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

07.028.887/0001-75

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE MATELANDIA

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

09/05/2016

ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS 800, .

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

MATELANDIA

UF

FONE / FAX

PR

4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.924,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.924,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

280

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2	PAPEL TOALHA LOTUS BRANCO 20X20,5 C/1.000 FLS	48182000	0103	5102	FD	30,0000	6,8500	205,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	VASSOURA CERDAS DE NYLON	96039000	0103	5102	UN	7,0000	10,2000	71,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461	VASSOURA DE PALHA	96039000	0103	5102	UN	8,0000	11,9000	95,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463	RODO DE ESPUMA 40CM	96039000	0103	5102	UN	11,0000	6,9000	75,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466	RODO DE FIBRA 40CM	96039000	0103	5102	UN	2,0000	8,3000	16,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470	RODO DE MADEIRA E.V.A 60CM	96039000	0103	5102	UN	5,0000	8,9000	44,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3223	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 8X30MT	48181000	0103	5102	PCT	96,0000	8,6000	825,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3718	RODO DE BORRACHA 90 CM C/ CABO	96039000	0103	5102	UN	2,0000	12,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3856	ESPONJA PARA LOUCA DUPLA FACE COM 3UN	68053090	0103	5102	PC	64,0000	3,1500	201,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5133	SACO DE LIXO 40 LT PRETO PCT C/100 UND	39239000	0103	5102	PCT	8,0000	11,6000	92,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5458	SABONETE LIQUIDO 5 LT ERVA DOCE SUAVE PREMISSE	34012010	0103	5102	GL	5,0000	16,8000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5756	ALCOOL GEL 70% 500 GR TUPI	22089000	0500	5405	UNI	42,0000	4,4500	186,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. Nao gera direito a credito de IPI. Permite o aproveitamento do credito de ICMS no valor de R\$ 55,41, correspondente a aliquota de 0%, nos termos do art.23 da LC 123/2006. DEPOSITO BANCO BRADESCO: 3811-3 C/C: 73-6 EMPENHO: 4964/2016 PROCESSO: 17/2016 TIPO DE LICITACAO: PREGAO No LICITACAO: 7/2016 ORGAO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA MATERIAL DE CONSUMO / LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

RESERVADO AO FISCO